
 

Svømmeklubben klar med dansk idrætslegende – og mange andre 

gode nyheder 

Den positive udvikling i Horsens Svømmeklub fortsætter heldigvis for fuld kraft. I dette nyhedsbrev 

kan du bl.a. læse om: 

 Sponsorevent 17. maj med sportslegenden Tom Kristensen 

 Ledige pladser resten af sæsonen – til lavere pris 

 Stærke resultater fra parasvømmerne 

 Skolesvømning – skal I med til Skole-OL? 

 Flot udvikling i k-afdelingen 

 Rasmus Udbye til Euro Meet i Luxembourg 

 Horsens Svømmeklub næstbedst i Vest 

 Fin evaluering af ny k-struktur 

 

Sponsorevent: Horsens Svømmeklub henter en idrætslegende til Horsens 

Igen i 2018 arrangerer Horsens Svømmeklub en særlig sponsorevent for sine mange trofaste 

sponsorer. I år bliver det noget helt særligt, idet svømmeklubben indbyder sponsorer samt 

medlemmer med nærmeste familie til et foredrag med den danske motorsportslegende og ni-

dobbelte Le Mans-vinder Tom Kristensen. 

Det sker torsdag 17. maj i Insero Atrium ved Forum Horsens fra kl. 17.  

Her vil Tom Kristensen tale om ”Teamwork works!” – han vil fortælle om sin lange karriere med 

masser af racerløb, teamwork, succeser og fiaskoer og vil motivere tilhørerne til at se værdien i et 

stærkt teamwork og et godt samarbejde. 



-Umiddelbart har svømning og motorsport måske ikke meget med hinanden at gøre, men vi er 

overbeviste om, at både vores svømmere, deres familier og vores mange sponsorer går hjem med 

masser af stærke input om samarbejde og motivation, som kan bruges i hverdagen. Tom Kristensen 

er en legende, som alle sportsudøvere og virksomheder kan lære noget af, og vi er stolte af at kunne 

invitere vores sponsorer med til denne enestående oplevelse, siger formanden for Horsens 

Svømmeklub Kim Nissen. 

Foredraget er – ud over svømmerne og deres familier – forbeholdt klubbens sponsorer, og i de 

kommende uger går klubbens konkurrencesvømmere i gang med at forny deres mange personlige 

sponsorater. Medlemmer af klubben kan købe billetter til 50 kr. stykket via hjemmesiden. 

Eventsponsor er Autocentralen samt Audi Fredericia – førstnævnte har de kommende uger en stærk 

kampagne på bl.a. brugte biler. Læs mere i den vedhæftede fil. 

U-afdelingen sænker priserne 

I undervisningsafdelingen kommer der stadig nye til. Man kan endnu nå at være med denne sæson 

uden at det koster ekstra, idet priserne netop er sænket med 30 pct., og der er gode chancer for at 

finde et hold, der passer. 

I vinterferien havde vi over 40 børn med på Aqua Camp – det var lidt af et brag. I påskeferien 

gentager vi succesen, når 40 børn igen står klar til at lære stilarter, livredning, førstehjælp m.m.  

Umiddelbart efter påske åbner vi for tilmeldingen til sommerens tre Aqua Camps i uge 27, 28 og 32. 

Alle 7-12-årige kan få en masse ud af disse dage med samvær og kammeratskab, leg og udfordringer. 

I fjor blev der udsolgt – så I skal ikke vente for længe med tilmeldingen! 

Para-svømmerne gør det rigtig flot 

Siden sidst har vores parasvømmere igen gjort sig flot bemærket. Celia, Maja og Frederik har været 

med til Malmø Open; et større internationalt stævne for svømmere med fysisk og 

udviklingshandicap.  

Vores tre små stjerner kom hjem med hele 20 medaljer og masser af store, personlige forbedringer. 

Frederik hentede syv guldmedaljer, Maja fire guld og tre sølv, og Celia nappede tre guld og tre sølv. 

Både træneren og klubben er meget stolte over præstationerne og vi glæder os til at se meget mere. 

Samtidig arbejder vi på at udvide målgruppen for parasvømning. Vi har netop startet børn og unge 

med fysisk eller synshandicap, og holdet har plads til endnu flere gode kammerater. Hvis du har lyst 

– så kontakt os og hør om mulighederne.  

Vi arbejder også hele tiden på at integrere børn med udviklingshandicap rundt om i klubben, og det 

fungerer rigtig fint – og det understreger bare, at svømning og Horsens Svømmeklub er for alle. 

 

Klar til lokalt Skole-OL – og stort skole-svømmestævne 

I april arrangerer svømmeklubben en lokal udgave af Skole-OL for elever i 4. og 5.årgang.  

Konkurrencen finder sted i Aqua Forum onsdag 18. april (5. klasserne) og fredag 20. april (4. 

klasserne); begge dage fra kl. 9 til 13:30. Her dyster man i de samme discipliner som ved det rigtige 

Skole-OL, og vinderne fra de to dage går videre til OL-dysten i Aarhus senere på foråret. 



På skoleol.dk kan I læse mere om konkurrencerne og se en video fra sidste års finaler, hvor 5.c fra 

Bankagerskolen i Horsens løb med guldet – så vi har stolte traditioner! 

Desuden arrangerer vi, i tæt samarbejde med Middelfart Sparekasse, et stort lokalt 

skolesvømmestævne i Aqua Forum onsdag 6. juni. Sidste år var vi mange deltagere – i år håber vi på 

endnu flere! Her kan klasserne dyste mod hinanden i forskellige svømmediscipliner, og der er lagt op 

til en sjov dag med udfordringer og samvær på kryds og tværs af kommunens mange skoler. 

 

Flot udvikling i k-afdelingen 

Siden sidst har vores konkurrencesvømmere deltaget i masser af stævner, fra begynderstævner til 

årgangsmesterskaber samt en enkelt svømmer i Luxembourg - og så har klubbens ældste svømmere 

været to uger i spanske Torremolinos på træningslejr i lækkert vejr. 

Vi kan se, at svømmerne generelt er midt i en flot udvikling, som også kaster medaljer og masser af 

personlige rekorder af sig ved hvert stævne. Vi vil gerne opfordre til, at alle k-svømmere fortsat 

deltager i så mange stævner som muligt – I lærer en masse, og vi har det sjovt sammen uanset hvor 

vi er. Er du i tvivl om et stævne er noget for dig, så tal med din træner. 

Til danske årgangsmesterskaber i februar havde vi Signe Kristensen, Thea Sofie Holm Petersen, 

Caroline Madsen, Clara-Mathilde Carstensen, Feline Flytkjær Broersma, Mads Berthold Schultz, 

Kristian Sabroe Sørensen, Christian Johannesen og Arthur Rytter Jacobsen med.  

-Alle havde trænet fokuseret frem imod dette mesterskab, og det var fedt at se vores svømmere 

steppe op til selve mesterskabet. Således er alle de hårde træningstimer blevet omsat til flotte 

resultater, siger trænerne Christian Koch, Tais Andkjær Kristensen, Amalie Bach Nielsen og Niels 

Liboriussen.  

For nylig har vi også haft mere end 30 svømmere med til Landsmesterskaberne i Ikast; igen med 

masser af medaljer og personlige rekorder til følge – for ikke at nævne de mange nye venskaber på 

tværs af klubber og landsdele. 



I kan følge med i de mange stævner m.m. via vores Facebook-gruppe swimhorsens, hvor der jævnligt 

er nye opslag. 

 

Rasmus Udbye og Jan Løth til Euro Meet 

I februar var Rasmus Udbye og Jan Løth som træner udtaget til det danske juniorlandshold i Euro 

Meet i Luxembourg. Her fik vi ny indsigt i den nyeste svømmeteori. 

Temaet var ”afsvømningsprocedure ved stævner” – sagt på dansk: Hvor lang en afsvømning skal der 

til efter et løb for at mælkesyren er tilpas langt nede? 

Alle svømmerne fik målt deres mælkesyre – også kaldet laktat – efter et løb, og skulle derpå svømme 

en restitutionsserie, indtil laktat-værdien var under en grænse på 2,0. Disse tests viste, at der kan 

være stor forskel på, hvor langt svømmerne skal svømme for at få værdierne ned – nogle skulle blot 

svømme 600 meter, andre helt op til 2.200 meter.  

-Det er meget tankevækkende, at der kan være behov for så lang afsvømning efter hvert løb til et 

stævne. Sammen med selve stævnet var det med til at gøre Euro Meet til en stor oplevelse, fortæller 

Rasmus Udbye, der undervejs også så verdensstjerner som Adam Peaty og Sarah Sjöström i aktion. 

Cheftræner Jan Løth tog masser af erfaring med hjem fra Luxembourg: 

-Laktat-testen kan vi helt sikkert også bruge på de bedste svømmere her i klubben, siger han. 

Horsens Svømmeklub næstbedst til VEST 

Her i marts har vi haft 27 svømmere til Vest-langbanemesterskaber i Hjørring - i øvrigt med det 

næststørste hold af alle. Stævnet er et vigtigt skridt frem mod Danish Open i Herning i midten af 

april, og de 27 svømmere fra Horsens viste superform i bassinet hele weekenden.  

Svømmerne fra Horsens nåede hele 70 finalepladser, og hentede 16 juniormedaljer (1 guld, 8 sølv, 7 

bronze), 14 seniormedaljer (4 guld, 5 sølv og 5 bronze) samt tre holdkapmedaljer – alle til herrerne i 

form af 1 guld, 1 sølv og 1 bronze. 

Især skal vi fremhæve Daniel Steen Andersens sindssyge søndag med fire guld ud af fire mulige, 

Cecilie Grøndal med 8 medaljer i alt samt Rasmus Udbye med i alt 9 medaljer. Og hele stævnet 



sluttede flot med den første guldmedalje i klubbens historie i 4x100 m medley – et løb, hvor 

andetholdet sluttede på en flot femteplads. 

Målt på antallet af medaljer var vi den klub, der fik flest juniormedaljer og næstflest medaljer i alt. 

Ud fra den officielle måde, man rangerer medaljer, blev vi dermed den næstbedste klub i Vest.  

-24 af de 27 svømmere nåede både personlige rekorder og finalepladser, og hele ni forskellige 

svømmere fik medaljer med hjem. Det viser, hvor stor bredden i truppen er, siger juniortræner Niels 

Liboriussen. 

Stævnet førte til hele 16 klubrekorder; heraf de fire i holdkapperne med tre til herrerne og en til 

damerne.  

Første evaluering af ny k-struktur 

Nu har vores nye struktur i konkurrenceafdelingen snart virket igennem den første sæson og vi har 

derfor lavet en lille evaluering, hvor 48 ud af 115 svømmere har svaret. 

De forskellige spørgsmål er alle blevet vurderet med karakteren 1 (lavest) til 5 (højest) og alle 

spørgsmål er i gennemsnit blevet bedømt fra 3,7 til 4,5 – det er vi generelt godt tilfredse med. 

Laveste score går på vores træningstider og plads i bassinet, hvilket ikke er særlig overraskende. Dog 

hører det med, at dette er blevet bedre end tidligere netop på grund af den nye struktur. 

De højeste scorer gik på trænerne på holdene, udbuddene af stævner samt træningslejre. 

Endvidere vil der snarest komme et kortfattet skriv om ”Strukturen i Horsens Svømmeklubs 

konkurrenceafdeling” på hjemmesiden, hvor I kan læse mere.  

Nye ansigter i bestyrelsen 

Siden sidst har der været generalforsamling i svømmeklubben, hvor formand Kim Nissen kunne 

berette om en klub i god udvikling – med i alt 1.313 registrerede medlemmer. 

Samtidig er økonomien sund og opbakningen fra forældre og frivillige konstant – begge dele er 

afgørende for at drive en ambitiøs svømmeklub, der har plads til alle. 

Hele formandsberetningen samt et referat fra generalforsamlingen kan læses på swimhorsens.dk 

under punktet ”Om klubben”. Her skal blot nævnes, at der var genvalg til Martha Lagoni og at vi fik 

to nye medlemmer af bestyrelsen – velkommen til Tom Jørgensen og Jacob Skjelmose. 

  



 


